
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Бюджет муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  31 марта 2021 года 

 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», утвержденным 

Решением Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 403, Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в Бюджет муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 слова «в сумме 2 010 507,5 тысяч рублей» заменить словами  «в сумме 

2 056 684,5 тысяч рублей»; 

б) в пункте 2 слова «в сумме 2 109 851,2 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

2 156 028,2 тысяч  рублей»; 

в) в пункте 3 слова «в сумме 249 419 тысяч рублей» заменить словами «в сумме 

291 050,3 тысяч  рублей»; 

2) в части 3 статьи 2 слова «в размере 6 700,3 тысяч рублей» заменить словами «в 

размере 9 110,3 тысяч рублей»;   

3) в части 1 статьи 6 слова «в сумме 51 126,7 тысяч рублей» заменить словами «в 

сумме 86 728,7 тысяч рублей»; 

4) Приложения №№ 1, 3, 5, 9, 11, 13, 17 в части изменяемых показателей (строк) 

изложить в новой редакции, согласно приложений №№ 1-7 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в  Сборнике  «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город  Воткинск». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

31 марта 2021 года 

№ 63-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 



Приложение 1  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 31.03.2021 № 63-РН 

 

Приложение 1 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов «Прогнозируемый общий объем доходов  

бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год  

в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации»  
 

Код Наименование 

Сумма     

(тыс.руб.)  на 

2021 год  

утверждено 

Сумма     

(тыс.руб.)  на 

2021 год  

уточнено 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 495 011,5 1 541 188,5 

 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 450 564,1 1 496 741,1 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  
134 876,6 181 053,6 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 2 010 507,5 2 056 684,5 

 



Приложение 2  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 31.03.2021 № 63-РН 

 

Приложение 3 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год»  
 

Код 

Наименование источников Сумма  

(тыс.руб) на 

2021 год 

утверждено 

Сумма  

(тыс.руб) на 

2021 год 

уточнено 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов  
99 343,7 99 343,7 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
0,0 39 472,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 125 419,0 167 050,3 

000 01 02 00 00 04 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации 125 419,0 167 050,3 

000 01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение  кредитов, предоставленных кредитными 

организациями  в валюте Российской Федерации -125 419,0 -127 578,3 

000 01 02 00 00 04 0000 810 

Погашение бюджетами городских округов кредитов 

от кредитных организаций  в валюте Российской 

Федерации -125 419,0 -127 578,3 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
87 343,7 47 871,7 

 



Приложение 3  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 31.03.2021 № 63-РН 

 
Приложение 5 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на  

плановый период  2022 и 2023 годов «Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования  «Город Воткинск» на 2021 год  

 
№ 

п/п 

Наименование Объем привлечения средств в бюджет муниципального 

образования «Город Воткинск»  

  Объем погашения   

(тыс. руб)  

  утверждено  

(тыс. руб) 

уточнено   

(тыс. руб) 

предельный срок погашения долговых 

обязательств 

1 Кредиты, полученные от 

кредитных организаций  

125 419,0 167 050,3 до 2 лет 127 578,3 

 Всего 125 419,0 167 050,3  127 578,3 



Приложение 4  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 31.03.2021 № 63-РН 

 

Приложение 9 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год»  

 
Наименование Глав-

ный 

распоря

дитель 

Раздел, 

подраз- 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.)  

утверждено   

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.)  

уточнено   

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города 

Воткинска 

935       556 341,1 594 633,1 

Национальная экономика 935 0400     51 126,7 86 728,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 935 0409     51 126,7 86 728,7 

Программа «Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы» 

935 0409 0700000000   51 126,7 86 728,7 

Подпрограмма «Развитие транспортной 

системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие 

дорожного хозяйства)» 

935 0409 0750000000   51 126,7 86 728,7 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных транспортных 

инженерных сооружений 

935 0409 0750200000   43 599,2 76 833,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0750200000 200 43 599,2 76 833,5 

Разработка перспективных, текущих 

планов по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

местного значения, транспортных 

инженерных сооружений в границах 

города, по развитию перспективных схем 

развития автомобильных дорог местного 

значения и объектов дорожного хозяйства 

935 0409 0751300000   7,5 2 375,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0751300000 200 7,5 2 375,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500     125 006,8 127 696,8 

Благоустройство 935 0503     68 809,5 71 499,5 

Программа «Содержание и развитие 

городского хозяйства на 2020-2024 годы» 

935 0503 0700000000   39 329,6 42 019,6 

Подпрограмма «Благоустройство и охрана 

окружающей среды» 

935 0503 0740000000   39 329,6 42 019,6 

Организация наружного освещения улиц 935 0503 0740400000   16 085,5 18 775,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740400000 200 16 085,5 18 775,5 

Управление муниципального  имущества и 

земельных ресурсов города Воткинска 

939       11 312,8 16 787,8 

Общегосударственные вопросы 939 0100     11 312,8 16 787,8 

Другие общегосударственные вопросы 939 0113     11 312,8 16 787,8 

Программа «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами на 

2020-2024 годы» 

939 0113 1500000000   11 048,4 16 523,4 

Эффективное управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

939 0113 1500200000   6 547,8 12 022,8 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

939 0113 1500200000 400 4 385,7 9 860,7 

Управление финансов Администрации 

города Воткинска 

943       51 655,6 54 065,6 



Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

943 1300     6 700,3 9 110,3 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

943 1301     6 700,3 9 110,3 

Программа «Управление муниципальными 

финансами на 2020-2024 годы» 

943 1301 1400000000   6 700,3 9 110,3 

Подпрограмма  «Организация бюджетного 

процесса в муниципальном образовании 

«Город Воткинск» 

943 1301 1410000000   6 700,3 9 110,3 

Обслуживание муниципального долга 

муниципального образования «Город 

Воткинск» 

943 1301 1410400000   6 700,3 9 110,3 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

943 1301 1410400000 700 6 700,3 9 110,3 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 109 851,2 2 156 028,2 

 



Приложение 5  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 31.03.2021 № 63-РН 
 

Приложение 11 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  

бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год»  

 

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма на 

2021 год  

(тыс. руб.) 

утверждено       

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.) 

уточнено       

Программа «Содержание и развитие городского хозяйства на 2020-

2024 годы» 

0700000000   146 159,5 184 451,5 

Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды» 0740000000   39 329,6 42 019,6 

Организация наружного освещения улиц 0740400000   16 085,5 18 775,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740400000 200 16 085,5 18 775,5 

Подпрограмма «Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного 

хозяйства)» 

0750000000   51 126,7 86 728,7 

Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и 

иных транспортных инженерных сооружений 

0750200000   43 599,2 76 833,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0750200000 200 43 599,2 76 833,5 

Разработка перспективных, текущих планов по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог местного значения, транспортных 

инженерных сооружений в границах города, по развитию 

перспективных схем развития автомобильных дорог местного 

значения и объектов дорожного хозяйства 

0751300000   7,5 2 375,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0751300000 200 7,5 2 375,2 

Программа «Управление муниципальными финансами на 2020-2024 

годы» 

1400000000   51 655,6 54 065,6 

Подпрограмма  «Организация бюджетного процесса в 

муниципальном образовании «Город Воткинск» 

1410000000   51 599,6 54 009,6 

Обслуживание муниципального долга муниципального образования 

«Город Воткинск» 

1410400000   6 700,3 9 110,3 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1410400000 700 6 700,3 9 110,3 

Программа «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 2020-2024 годы» 

1500000000   11 048,4 16 523,4 

Эффективное управление и распоряжение муниципальным 

имуществом 

1500200000   6 547,8 12 022,8 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

1500200000 400 4 385,7 9 860,7 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 109 851,2 2 156 028,2 

 

 

 

 



Приложение 6  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 31.03.2021 № 63-РН 

 

Приложение 13 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам)  

видов расходов классификации расходов бюджета  

муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год»  

 

Наименование 

Раздел, 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.) 

утверждено         

Сумма на 

2021 год 

(тыс. руб.) 

уточнено         

Общегосударственные вопросы 0100     111 995,2 117 470,2 

Другие общегосударственные вопросы 0113     53 243,9 58 718,9 

Программа «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 2020-2024 годы» 

0113 1500000000   11 048,4 16 523,4 

Эффективное управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

0113 1500200000   6 547,8 12 022,8 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0113 1500200000 400 4 385,7 9 860,7 

Национальная экономика 0400     51 346,7 86 948,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     51 126,7 86 728,7 

Программа «Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы» 

0409 0700000000   51 126,7 86 728,7 

Подпрограмма «Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания населения, 

развитие дорожного хозяйства)» 

0409 0750000000   51 126,7 86 728,7 

Содержание автомобильных дорог общего пользования, 

мостов и иных транспортных инженерных сооружений 

0409 0750200000   43 599,2 76 833,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0750200000 200 43 599,2 76 833,5 

Разработка перспективных, текущих планов по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию автомобильных дорог местного 

значения, транспортных инженерных сооружений в 

границах города, по развитию перспективных схем 

развития автомобильных дорог местного значения и 

объектов дорожного хозяйства 

0409 0751300000   7,5 2 375,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0751300000 200 7,5 2 375,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     144 532,2 147 222,2 

Благоустройство 0503     88 334,9 91 024,9 

Программа «Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы» 

0503 0700000000   39 329,6 42 019,6 

Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей 

среды» 

0503 0740000000   39 329,6 42 019,6 

Организация наружного освещения улиц 0503 0740400000   16 085,5 18 775,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740400000 200 16 085,5 18 775,5 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1300     6 700,3 9 110,3 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

1301     6 700,3 9 110,3 

Программа «Управление муниципальными финансами на 

2020-2024 годы» 

1301 1400000000   6 700,3 9 110,3 

Подпрограмма  «Организация бюджетного процесса в 

муниципальном образовании «Город Воткинск» 

1301 1410000000   6 700,3 9 110,3 

Обслуживание муниципального долга муниципального 

образования «Город Воткинск» 

1301 1410400000   6 700,3 9 110,3 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 1410400000 700 6 700,3 9 110,3 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 109 851,2 2 156 028,2 

 



Приложение 7  

к Решению Воткинской  

городской Думы  

от 31.03.2021 № 63-РН 

 

Приложение 17 к бюджету муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов «Распределение бюджетных ассигнований 

дорожного фонда муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год»  

 
№ 

п/п 

Наименование Сумма             

(тыс. руб.)  

утверждено 

Сумма             

(тыс. 

руб.)  

уточнено 

1 Программа «Содержание и развитие городского хозяйства на 2020-2024 годы» 51 126,7 86 728,7 

1.1 Подпрограмма «Развитие транспортной системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)» 
51 126,7 86 728,7 

  Итого    51 126,7 86 728,7 

 


